4

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.07.2016

  № 1271
г. Кореновск
О реализации постановления Правительства Российской
Федерации от 14 марта 2016 года № 191 «Об утверждении Правил
изменения по соглашению сторон срока исполнения контракта,
и (или) цены контракта, и (или) цены единицы товара, работы,
услуги, и (или) количества товаров, объема работ, услуг,
предусмотренных контрактами, срок исполнения которых
завершается в 2016 году»

В соответствии с частью 1.1 статьи 95 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 14 марта 2016 года № 191 «Об утверждении Правил изменения по соглашению сторон срока исполнения контракта, и (или) цены контракта, и (или) цены единицы товара, работы, услуги, и (или) количества товаров, объема работ, услуг, предусмотренных контрактами, срок исполнения которых завершается в                 2016 году», администрация Кореновского городского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Перечень товаров, работ, услуг, муниципальные контракты, гражданско-правовые договоры бюджетных учреждений на закупку которых допускается изменять в 2016 году по соглашению сторон в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 14 марта 2016 года № 191 «Об утверждении Правил изменения по соглашению сторон срока исполнения контракта, и (или) цены контракта, и (или) цены единицы товара, работы, услуги, и (или) количества товаров, объема работ, услуг, предусмотренных контрактами, срок исполнения которых завершается в                       2016 году» (прилагается).
2. Установить, что цена контрактов, предметом которых являются поставка товаров, выполнение работ, оказание услуг, включенных в Перечень, должна превышать 500 000 рублей и составлять не более чем 5 000 000 рублей в случае, если  контракт заключен для обеспечения муниципальных нужд по результатам проведения конкурсов, электронных аукционов, запросов предложений, в которых участниками закупок могли быть только субъекты малого предпринимательства, социально ориентированные некоммерческие организации.

3. Установить, что для изменения цены контрактов могут применяться индексы корректировки цен по каждому наименованию товаров, работ, услуг (наименованию групп товаров, работ, услуг), включенных в Перечень, утвержденные региональной энергетической комиссией- департаментом цен и тарифов Краснодарского края.
4. Общему отделу администрации Кореновского городского поселения Кореновского района (Воротникова) официально обнародовать настоящее постановление и обеспечить его размещение на официальном сайте администрации Кореновского городского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Постановление вступает в силу после его официального обнародования и действует до 1 января 2017 года.

Исполняющий обязанности главы
Кореновского городского поселения

Кореновского района

             Р.Ф. Громов

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Кореновского городского поселения

Кореновского района

от 11.07.2016 № 1271

ПЕРЕЧЕНЬ
товаров, работ, услуг, муниципальные контракты, гражданско-правовые договоры бюджетных учреждений на закупку которых могут подлежать изменению в 2016 году по соглашению сторон в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 14 марта 2016 года № 191 «Об утверждении Правил изменения по соглашению сторон срока исполнения контракта, и (или) цены контракта, и (или) цены единицы товара, работы, услуги, и (или) количества товаров, объема работ, услуг, предусмотренных контрактами, срок исполнения которых завершается
в 2016 году»
	№

п/п
	Код в соответствии с общероссийским классификатором продукции по видам экономической деятельности (ОКПД 2)

ОК 034-2014*
	Наименование продукции

	1
	06.20.10
	Газ природный в газообразном или сжиженном состоянии

	2
	19.20.2
	Топливо жидкое и газообразное; масла смазочные

	3
	22.11.11
	Шины и покрышки пневматические   для   легковых

автомобилей новые

	4
	23.19
	Изделия пластмассовые строительные, не включенные в другие группировки

	5
	29.32.30
	Комплектующие и принадлежности для автотранспортных средств, не включенные в другие группировки

	6
	33.12.19
	Услуги по ремонту и техническому обслуживанию прочего оборудования общего назначения, не включенного в другие группировки

	7
	35.1
	Услуги по производству, передаче и распределению электроэнергии

	8
	35.14
	Услуги по торговле электроэнергией

	9
	36.00.2
	Услуги по очистке вод и распределению воды по водопроводам

	10
	37.00
	Услуги по водоотведению; шлам сточных вод

	11
	37.00.11.110
	Услуги по водоотведению сточных вод

	12
	43.21
	Работы электромонтажные

	13
	43.22
	Работы по монтажу систем водопровода, канализации, отопления и кондиционирования воздуха

	14
	45.20.11
	Услуги по обычному (текущему) техническому обслуживанию и ремонту легковых автомобилей и легких грузовых автотранспортных средств, кроме услуг по ремонту электрооборудования, шин и кузовов

	15
	52.10
	Услуги по складированию и хранению

	16
	53.20.1
	Услуги почтовой связи прочие и услуги курьерские

	17
	61.10
	Услуги телекоммуникационные проводные

	18
	61.20.11.000
	Услуги подвижной связи общего пользования - обеспечение доступа и поддержка пользователя

	19
	62.03.1
	Услуги по управлению компьютерным оборудованием

	20
	71.12.14.000
	Услуги по инженерно-техническому проектированию туннелей, автомагистралей, улиц, транспортных развязок и подобных объектов

	21
	71.12.19.000
	Услуги по инженерно-техническому проектированию прочих объектов

	22
	81.30
	Услуги по планировке ландшафта

	23
	93.19.19.000
	Услуги в области спорта и отдыха прочие

*За исключением работ, указанных в подпункте «б» пункта 3 Правил изменения по соглашению сторон срока исполнения контракта, и (или) цены контракта, и (или) цены единицы товара, работы, услуги, и (или) количества товаров, объема работ, услуг, предусмотренных контрактами, срок исполнения которых завершается в 2016 году, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 14 марта 2016 года № 191.
Начальник отдела

финансово-экономического отдела
администрации Кореновского

городского поселения

                              Ю.А. Киричко